
UCHWAŁA NR IX/64/24 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie powierzenia Miastu Żory zadania dotyczącego nauczania religii 
Ewangelicznego Kościoła Chrześcijańskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 5 ust. 2 oraz art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107), art. 46 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1572), art. 12 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 750 z późn. zm.) i § 2 ust. 3 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki 
religii w publicznych przedszkolach i szkołach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 983 z późn. zm.)  
 
  

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Powierzyć Miastu Żory zadanie dotyczące nauczania religii Ewangelicznego Kościoła Chrześcijańskiego. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym zawarcie stosownego porozumienia powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

Podpisany



UZASADNIENIE 

 

W roku szkolnym 2024/2025 jeden uczeń Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 im. Karola Miarki  
w Pszczynie zadeklarował uczestnictwo w nauce religii Ewangelicznego Kościoła Chrześcijańskiego. 
Wobec powyższego zaistniała konieczność zawarcia z Miastem Żory porozumienia. Zgodnie  
z przepisami § 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. 
w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach: 
„jeżeli w grupie międzyszkolnej lub pozaszkolnym (pozaprzedszkolnym) punkcie katechetycznym 
uczestniczą uczniowie szkół (wychowankowie przedszkoli) prowadzonych przez różne organy, organy 
te ustalają, w drodze porozumienia, zasady prowadzenia grup lub punktów katechetycznych”. Nauka 
religii organizowana jest w Pozaszkolnym Punkcie Katechetycznym przy parafii Ewangelicznego 
Kościoła Chrześcijańskiego w Żorach. 

 

Podpisany


	UCHWAŁA NR IX/64/24 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


